



## Pressemeddelelse

28. maj 2010

---

### Offentliggørelse af Lønkommissionens redegørelse

Lønkommissionen opfordrer til et serviceeftersyn af aftaler og overenskomster, det kønsopdelte arbejdsmarked og administrativ regulering. Formålet med eftersynet er at bidrage til en fremtidssikring og fornyelse af den offentlige sektors arbejdspladser med respekt for de grundlæggende præmisser, formål og værdier.

Målet med serviceeftersynet er samtidig at øge arbejdsglæden, engagementet og udfoldelsesmulighederne for den enkelte medarbejder, leder og arbejdsplads til gavn for den offentlige sektors effektivitet, opgaveløsning og brugerne.

Lønkommissionen blev nedsat af regeringen i efteråret 2008 på baggrund af erfaringerne fra forårets overenskomstforhandlinger på det offentlige område.

Kommissionen afgav i dag i enighed sin redegørelse og opfordring om et serviceeftersyn til de offentlige overenskomstparter, så den kan indgå som fælles baggrundsmateriale ved de kommende overenskomstforhandlinger på det offentlige område – og dermed den videre dialog, der kendetegner den danske model med udstrakt samarbejde mellem arbejdsgivere og lønmodtagere.

Kommissoriet for Lønkommissionen omfatter en vifte af emner om løn og løndannelse, ligeløn og det kønsopdelte arbejdsmarked, fleksibilitet og rammer for ledelse og arbejdstilrettelæggelse i den offentlige sektor.

En række af de problemstillinger, kommissionen har afdækket, omfatter forhold, som overenskomstparterne ikke selv kan regulere. Det gælder særligt i forhold til det kønsopdelte arbejdsmarked i bred forstand og til administrativ regulering, styring og dokumentation.

På den baggrund opfordrer Lønkommissionen øvrige relevante organisationer, myndigheder og institutioner mv. til at foretage et serviceeftersyn på disse områder.

### Yderligere oplysninger

Læs kommissionsredegørelsen og øvrigt baggrundsmateriale på Lønkommissionens hjemmeside: [www.lonkommissionen.dk](http://www.lonkommissionen.dk).

Eventuelle spørgsmål kan rettes til enten sekretariatschef Flemming Christiansen, 41 13 73 70, eller specialkonsulent Sune Asrild, 24 42 28 03.